
ПРОТОКОЛ № 2
О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды

Иркутская область, с.Коршуново 13 мая 2021 год

1. Организатор торгов: Администрация Коршуновского муниципального образования.
2. Комиссия по проведению аукционов администрации Коршуновского муниципального 
образования провела процедуру проведения открытого аукциона на право заключения 
договора аренды 13 мая 2021 года в 14 ч. 00 мин. по адресу: Иркутская область, 
Киренский район, с.Коршуново, ул. Советская, д. 36, администрация Коршуновского 
муниципального образования.
3. Проведение открытого аукциона на право заключения договора аренды 
муниципального имущества проводилось комиссией по проведению аукционов в 
следующем составе:
1. Округин Дмитрий Владимирович -  глава администрации Коршуновского 
муниципального образования.
2. Владимирова Ирина Владимировна -  главный специалист администрации 
Коршуновского муниципального образования.
3. Вострецова Татьяна Степановна -  главный специалист администрации Коршуновского 
муниципального образования.
Всего на заседании присутствовало 3 члена комиссии. Кворум имеется, заседание 
правомочно.
Информационное сообщение о проведении аукциона муниципального имущества было 
размешено на официальном сайте www.torgi.ru. на сайте E-mail: http://kirenskrn.irkobl.ru/ в 
разделе «Поселения района».

Лот № 1 - Участники перед началом аукциона были зарегистрированы в журнале 
регистрации. Регистрация участников -  с 13 час.50 мин. до 14 час. 00 мин. 13.05.2021 г. 
по адресу: 666743, Иркутская область, Киренский район, с.Коршуново, ул.Советская, д.36. 
Зарегистрировано 2 (два) участника и выданы пронумерованные карточки:

1. Карточка №1 - Малинок Александр Сергеевич, действующий в интересах ООО 
«ВИТИМЭНЕРГО» по доверенности № 2 от 15.04.2021г.

2. Карточка № 2 - Ямандий Георгий Минич, Глава Крестьянского (фермерского) 
хозяйства.

Все необходимые документы были представлены выше названными лицами, которые 
признаны участниками аукциона (протокол № 1 от 12.05.2021 г.), о чем они были 
уведомлены. Других участников по Лоту № 1 нет.
Участники ознакомлены с правилами проведения открытого аукциона на право 
заключения договора аренды муниципального имущества Коршуновского 
муниципального образования Киренский район.
После оглашения ведущим первоначального предложения участникам предлагается 
заявить эту цену путем поднятия выданных карточек, а в случае отсутствия 
предложений по первоначальной цене имущества ведущим осуществляется 
последовательное повышение цены на «шаг аукциона».
Предложения заявляются участниками путем поднятия карточек после оглашения 
цены первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на 
соответствующем «шаге аукциона».

Комиссией по проведению аукционов был выбран аукционист путем открытого 
голосования членов аукционной комиссии большинством голосов был выбран 
Д.В.Округин.
После открытия аукциона Округин Д.В. -  аукционист, огласил наименование имущества, 
его основные характеристики, начальную цену имущества и «шаг аукциона». 
Наименование имущества и его характеристика:

http://www.torgi.ru
http://kirenskrn.irkobl.ru/


Лот № 1 -  Комплекс объектов недвижимого и движимого имущества расположенного по 
адресу: Иркутская область, Киренский район, с.Мироново, состоящий из следующих 
объектов:
Объект №1 -  Дизельная электростанция, площадь 62,7 кв.м., кадастровый номер 
38:09:130101:119, адрес (местонахождение) объекта: Иркутская область, Киренский 
район, с.Мироново;
Объект № 2 - Сооружение, назначение: ВЛ 04 кВ, протяженность 3737 м, кадастровый 
номер 38:09:000000:1347, адрес (местонахождение) объекта: Иркутская область, 
Киренский район, с.Мироново, д.Дарьина;
Объект № 3 -  Дизельная электростанция, АД-75-Т400-1РГ (базовый дизель Д-266,4), 
заводской номнр отсутствует, год выпуска 2012.
Шаг аукциона составляет 2 574.95 (три тысячи четыреста восемьдесят два) рубля 95 коп. 
Сведения об участниках:
В ходе аукциона, на 63 «шаге» после трехкратного объявления цены, победителем 
признан -  участник с карточкой №1- Малинок Александр Сергеевич действующий по 
доверенности № 2 от 15.04.2021г. в интересах ООО «Витимэнерго». Предпоследнее 
предложение о цене договора на 62-ом «шаге» принадлежит участнику с карточкой № 2 
Ямандий Г.М. -  Глава Крестьянского (фермерского) хозяйства Ямандий Георгий Минич, 
зарегистрированный по адресу: Иркутская область, Киренский район, с.Коршуново, ул. 
Советская, д.1а, кв.2, цена составила 211 146,07 (двести одиннадцать тысяч сто сорок 
шесть) рублей 07 коп. Последнее предложение о цене договора 213 721,02 (двести 
тринадцать тысяч семьсот двадцать один ) рублей 02 коп на 63 «шаге» принадлежит 
Участнику с карточкой № 1 Малинок Александр Сергеевич действующий по
доверенности № 2 от 15.04.2021г. в интересах ООО «Витимэнерго», расположенное по 
адресу: 664033, Иркутская область, г.Иркутск, ул.Лермонтова, Д.295А, кв. 18. Цена 
размера ежемесячной арендной платы по договору составила - 213 721,02 (двести
тринадцать тысяч семьсот двадцать один) рубль 02 коп.. (Ход торгов отражен в 
информационной карте (приложение № 1).

Лот № 2 - Участники перед началом аукциона были зарегистрированы в журнале 
регистрации. Регистрация участников -  с 13 час.50 мин. до 14 час. 00 мин. 13.05.2021 г. 
по адресу: 666743, Иркутская область, Киренский район, с.Коршуново, ул.Советская, д.36. 
Зарегистрировано 2 (два) участника:

3. Малинок Александр Сергеевич, действующий в интересах ООО 
«ВИТИМЭНЕРГО» по доверенности №2 от 15.04.2021г.

4. Ямандий Георгий Минич, Глава Крестьянского (фермерского) хозяйства.
Не явились на аукцион и не прошли регистрацию, как участники аукциона:

1. 0 0 0  ТЭК «Киренскэнергосервис»
2. ООО «Облкоммунэнерго-Сбыт»

Все необходимые документы были представлены выше названными лицами, которые 
признаны участниками аукциона (протокол № 1 от 12.05.2021 г.), о чем они были 
уведомлены. Других участников по Лоту № 1 нет.
Участники ознакомлены с правилами проведения открытого аукциона на право 
заключения договора аренды муниципального имущества Коршуновского 
муниципального образования Киренский район.
После оглашения ведущим первоначального предложения участникам предлагается 
заявить эту цену путем поднятия выданных карточек, а в случае отсутствия 
предложений по первоначальной цене имущества ведущим осуществляется 
последовательное повышение цены на «шаг аукциона».
Предложения заявляются участниками путем поднятия карточек после оглашения 
цены первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на 
соответствующем «шаге аукциона».
Комиссией по проведению аукционов был выбран аукционист путем открытого



голосования членов аукционной комиссии большинством голосов был выбран 
Д.В.Округин.
После открытия аукциона Округин Д.В. -  аукционист, огласил наименование имущества, 
его основные характеристики, начальную цену имущества и «шаг аукциона». 
Наименование имущества и его характеристика:
Лот № 2 -  Комплекс объектов недвижимого и движимого имущества расположенного по 
адресу: Иркутская область, Киренский район, с.Коршуново, состоящий из следующих 
объектов:
Объект №1 -  Дизельная электростанция, ДЭУ-150,1, заводской номер 337800, год выпуска 
2019;
Объект № 2 - Сооружение, назначение: ВЛ 04 кВ, протяженность 2809 м, кадастровый 
номер 38:09:080101:92, адрес (местонахождение) объекта: Иркутская область, Киренский 
район, с.Коршуново;
Объект № 3 -  Дизельная электростанция, ВД 120 , заводской номер 5662, год выпуска 
2013;
Объект №4 -  Дизельная электростанция, СТГ-150-Т-400, заводской номер 417143, год 
выпуска 2016;
Объект №5 -  Емкость РГС-50, объем 50 м.куб.
Объект №6 -Емкость РЕС-50, объем 50 м.куб.
Шаг аукциона составляет 3 482.93 (три тысячи четыреста восемьдесят два) рубля.93 коп.
В ходе аукциона, на 72-ом «шаге» после трехкратного объявления цены, победителем 
признан -  участник с карточкой №1- Малинок Александр Сергеевич действующий по 
доверенности № 2 от 15.04.2021г. в интересах ООО «Витимэнерго». Предпоследнее 
предложение о цене договора 316 946,53 (триста шестнадцать тысяч девятьсот сорок 
шесть) рублей 53 коп на 71 «шаге» принадлежит Участнику с карточкой № 2 Ямандий 
Е.М. -  Глава Крестьянского (фермерского) хозяйства Ямандий Ееоргий Минич, 
зарегистрированный по адресу: Иркутская область, Киренский район, с.Коршуново, ул. 
Советская, дЛа, кв.2. Последнее предложение о цене договора на 72-ом «шаге» 
принадлежит участнику с карточкой № 1 - Малинок Александр Сергеевич, по 
доверенности № 2 от 15.04.2021г. действующий в интересах ООО «ВИТИМЭНЕРЕО», 
расположенное по адресу: 664033, Иркутская область, г.Иркутск, ул.Лермонтова, Д.295А, 
кв Л 8. Цена размера ежемесячной арендной платы по договору составила - 320 429, 46 
(триста двадцать тысяч четыреста двадцать девять) рублей 46 коп. (Ход торгов отражен в 
информационной карте (приложение № 2).

Подпись членов комиссии:

1. Округин Д.В.

2. Владимирова И.В.

3.Вострецова Т.С.


